Курганская область

Куртамышский район

Нижневский сельсовет

Нижневская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2010 г.    № 35

село Нижнее

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  Нижневском сельсовете

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», статьей 1 Закона Курганской области от 3 марта 2008 года № 337 «О внесении дополнений в Закон Курганской области «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» Нижневская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить  прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Нижневском сельсовете.

2. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Нижневского сельсовета в селе Нижнее и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Нижневской сельской Думы Истомина А.А..

Глава Нижневского сельсовета                                                 Ю.М.Хомутов

                                                               Приложение

                                                                                        к решению Нижневской сельской Думы

                                                                                        от 22.11.2010 г. №  35  «Об утверждении

                                                                                         квалификационных требований для замещения

                                                                                          должностей муниципальной службы в

                                                                                         Нижневском сельсовете»

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Нижневском сельсовете

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» для замещения должностей муниципальной службы в Нижневском сельсовете квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
   Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности
 Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы в Нижневском сельсовете, необходимо иметь:

1) для высших должностей муниципальной службы -  высшее профессиональное образование,  не менее 4 лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее 5 лет стажа работы по специальности;

2) для главных должностей муниципальной службы -  высшее профессиональное образование, не менее 2 лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее 4 лет стажа работы по специальности;

3) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование, соответствующего направлению деятельности, без предъявления требований к стажу.

Квалификационные требования
к профессиональным знаниям и навыкам для замещения должностей
муниципальной службы в Нижневском сельсовете

1. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения высших должностей муниципальной службы
1.1. Квалификационные требования к профессиональным знаниям:
знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также законов Курганской области, регулирующих правоотношения в сфере муниципального права, Устава Курганской области, Устава Нижневского сельсовета, федерального законодательства и законодательства Курганской области по вопросам, связанным с исполнением непосредственных должностных обязанностей муниципального служащего.

               1.2. Квалификационные требования к профессиональным навыкам:
навыки управления персоналом; оперативного принятия и реализации управленческих и иных решений; прогнозирования последствий принятых решений; ведения деловых переговоров; взаимодействия с органами государственной власти и местного самоуправления; работы во взаимосвязи с другими ведомствами, организациями, структурными подразделениями, гражданами; предупреждения и разрешения конфликтов; подготовки делового письма; владения компьютерной техникой и необходимыми программными продуктами; планирования и организации рабочего времени; делегирования полномочий подчиненным; постановки перед подчиненными достижимых задач.

2. Квалификационные требования к профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для замещения главных должностей
муниципальной службы
2.1. Квалификационные требования к профессиональным знаниям:
знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иных федеральных законов и  нормативных правовых актов Российской Федерации, а также законов Курганской области, регулирующих правоотношения в сфере муниципального права, Устава Курганской области, Устава Нижневского сельсовета, федерального законодательства и законодательства Курганской области по вопросам, связанным с исполнением непосредственных должностных обязанностей муниципального служащего.

 2.2. Квалификационные требования к профессиональным навыкам:
навыки работы в определенной руководством сфере деятельности; взаимодействия с органами государственной власти и местного самоуправления, ведомствами, организациями, структурными подразделениями, гражданами; организации и планирования выполнения порученных заданий; подготовки делового письма; предупреждения и разрешения конфликтов; владения компьютерной техникой и необходимыми программными продуктами.

3. Квалификационные требования к профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для замещения ведущих и старших должностей
муниципальной службы
3.1. Квалификационные требования к профессиональным знаниям:
знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иных федеральных законов и  нормативных правовых актов Российской Федерации, а также законов Курганской области, регулирующих правоотношения в сфере муниципального права, Устава Курганской области, Устава Нижневского сельсовета, федерального законодательства и законодательства Курганской области по вопросам, связанным с исполнением непосредственных должностных обязанностей муниципального служащего.
             3.2. Квалификационные требования к профессиональным навыкам:
навыки работы в сфере, соответствующей направлению деятельности структурного подразделения; работы с законодательными и нормативными актами; организации и планирования выполнения порученных заданий; анализа статистических и отчетных данных; эффективной организации работы; исполнительской дисциплины; работы в коллективе; предупреждения и разрешения конфликтов; подготовки делового письма; владения компьютерной техникой и необходимыми программными продуктами.

4. Квалификационные требования к профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для замещения младших должностей
муниципальной службы младшей группы
4.1. Квалификационные требования к профессиональным знаниям: знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иных федеральных законов и  нормативных правовых актов Российской Федерации, а также законов Курганской области, регулирующих правоотношения в сфере муниципального права, Устава Курганской области, Устава Нижневского сельсовета, федерального законодательства и законодательства Курганской области по вопросам, связанным с исполнением непосредственных должностных обязанностей муниципального служащего.

            4.2. Квалификационные требования к профессиональным навыкам:
навыки организации и планирования выполнения порученных заданий; исполнительской дисциплины; подготовки делового письма; владения компьютерной техникой и необходимыми программными продуктами.